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Innspill til regional planstrategi for Akershus 

Akershus fylkeskommune vil med dette invitere kommunene i fylket til dialog om regionale 
utfordringer.  

I forbindelse med arbeidet med regional planstrategi for Akershus, vil Akershus fylkeskommune 
ved fylkesplanutvalget arrangere regionale møter i samarbeid med regionrådene februar/mars. 
Hensikten med dialogmøtene er å få innspill om hva som er regionens viktigste hovedutfordringer 
og hvordan vi skal følge opp disse utfordringene. Innspillene vil være grunnlaget for å utarbeide et 
utkast til regional planstrategi. 

 
Akershus fylkeskommune har i samarbeid med ulike fagmiljøer utarbeidet to 
grunnlagsdokumenter. Disse er basert på en bred prosess der ulike fagområder har deltatt og drøftet 
framtidens utfordringer. Dette arbeidet har resultert i framtidsbilder for hovedstadsregionen 2050 
samt et debatthefte som bygger på problemstillingene som ble er drøftet i forbindelse med 
prosessen. 
 
Fylkesplanutvalget har sett det som viktig at grunnlagsdokumentene sendes ut i god tid slik at 
folkevalgte og administrasjonen i kommunene får anledning til å sette seg inn i materialet før de 
regionale dialomøtene. Det er i tillegg utsendt et utfordringsdokument fra Miljøverndepartementet i 
forbindelse med plansamarbeidet for areal og transport (pålagt plansamarbeid) som også er et 
grunnlag for diskusjonen i møtene. Dokumentene skal ikke anses som ordinære høringsdokument. 
Det er på de regionale møtene innspillene skal gis. 
 
 
Bakgrunn 
Akershus fylkeskommune startet høsten 2008 arbeidet med en regional planstrategi for Akershus i 
tråd med reglene i ny plan og bygningslov. Regional planstrategi skal definere hva som er de 
viktigste utfordringene i Akershussamfunnet og hvordan utfordringene skal følges opp og hvilke 
regionale planer som skal utarbeides. Det kan være planer for ulike temaer, ulike fagområder eller 
ulike geografiske områder. På denne måten kan de regionale planene bli mer skreddersydd og 
relevante for den enkelte kommune.  
 
I tillegg arbeides det parallelt med en planstrategi for Oslo og Akershus som ledes av 
Miljøverndepartementet begrenset til temaet areal og transport. Dette arbeidet er startet etter pålegg 
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fra regjeringen om samordning av transport og arealstrategier for Oslo og Akershus. 
Plansamarbeidet for areal og transport vil bli en del av en helhetlig regional planstrategien for 
Akershus. Plansamarbeidet for areal og transport skal avklare hvilke type plan som skal utarbeides 
og hvordan planarbeidet skal gjennomføres. 
 
De to planprosessene har en ulik organisering. Det er likevel viktig å gjennomføre planprosessene 
så parallelt som mulig. Derfor vil drøftingene av utfordringene gjennomføres samtidig, dvs. på de 
avtalte regionale politiske møtene i februar/mars. Akershus fylkeskommune har ansvaret for de 
helhetlige drøftingene og Miljøverndepartementet har ansvaret for drøftingen knyttet til areal og 
transport. Akershus ser det som avgjørende at disse planprosessene ses i sammenheng slik at en får 
et helhetlig bilde av utfordringene i fylket og avklaring av de to planprosessenes innholdsmessige 
fordeling. 

Behandling av grunnlagsdokumenter 

Den første fasen i arbeidet med regional planstrategi har bestått i å utarbeide grunnlagsdokumenter 
for politisk diskusjon. Våren 2009 ble det gjennomført en såkalt ”foresightprosess” med deltakere 
fra politikk, næringsliv, organisasjner etc i Akershus. Resultatet er oppsummert i heftet 
”Hovedstadsregionen 2050”. I tillegg har fylkeskommunen utarbeidet et grunnlagsdokument om 
utviklingstrekk og utfordringer basert på problemstillinger som ble diskutert i ”foresightprosessen”.  
 
I arbeidet med planstrategi for areal og transport er det utarbeidet et utfordringsnotat som også skal 
være grunnlaget for politiske drøftinger om hva som er de viktigste utfordringer innen areal og 
transport. Utfordringsnotatet areal og transport er utarbeidet av partene i planarbeidet og er sendt ut 
til kommunene av Miljøverndepartementet.  
 
Både diskusjonsdokumentene for regional planstrategi og utfordringsnotatet for areal og transport 
skal drøftes på de samme regionale møtene. På disse møtene treffes politikere fra fylkeskommunen 
og kommunene for å gi innspill som skal være grunnlaget for det videre planarbeidet. Det skal 
avholdes fire regionale møter inndelt i delregioner der et utvidet regionråd er invitert. Tidspunkt for 
de regionale møtene er nå fastsatt til februar/mars. 
 
Gjennomføring av de regionale møtene 
Møtene vil bestå av to deler. Akershus fylkeskommune har ansvaret for den første delen av møtet. 
Miljøverndepartementet har ansvaret for den andre delen av møte. Innspillene fra møtene skal ikke 
konkludere, men være innspill til fylkesplanutvalgets videre arbeid med utkastet til regional 
planstrategi for Akershus. 
 
Tid for møtene er ca 5 timer.  
Deltagelse: Formannskapene i regionen og fylkesplanutvalget  
Velkommen 
Scenarier for Akershus - historiefortelling 
Innledning til gruppediskusjon om Hovedutfordringene 
Hovedutfordringer i denne regionen 
Gruppedrøftinger  
Pause 
Innledning til gruppediskusjon om ATP 
Utfordringer i denne regionen 
Utfordringer AFK 
Utfordringer Oslo kommune 
Gruppediskusjoner  
Vi tar forbehold om endringer 
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Det vil bli sendt ut invitasjon før de regionale møtene. 
 
Møtene er avtalt som følger: 
Asker og Bærum  10.02.2010 
Follorådet     16.02. 2010 
ØRU   19.02. 2010 
SNR   02.03.2010 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
 
Inge Solli 
Leder i fylkesplanutvalget/fylkesvaraordfører 
  
 
Vedlegg:  
Hovedstadsregionen 2050 
Debatthefte  
 
 
  
  


